ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

Số: 245/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây, ngày 13 tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v xin hỗ trợ  kinh phí xây dựng nhà ở cho hộ nghèo đợt 2 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban nhân huyện Hương Sơn;

                                  - Phòng Lao động thương binh và xã hội;

           - Phòng Tài Chính - Kế hoạch.

Căn cứ Quyết định số 22-QĐ/TU ngày 20/11/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa cộng đồng

kết hợp tránh, trú bão lũ và nhà ở kiên cố cho người có công, hộ nghèo, hộ bị ảnh

hưởng do thiên tai trên địa bàn Tỉnh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 22);

Căn cứ hướng dẫn 121-HD/BCĐ ngày 21 tháng 12 năm 2020 của Ban chỉ

đạo tỉnh Ủy Hà Tĩnh về thực hiện hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa cộng đồng kết hợp

tránh bão, lũ và nhà ở kiên cố cho người có công, hộ nghèo, hộ bị ảnh hưởng do

thiên tai trên địa bàn tỉnh.

Xã Sơn Tây được UBND huyện phê duyệt 01 đối tượng hộ nghèo được hỗ

trợ xây dựng mới nhà ở năm 2023 đó là hộ ông Đào Mạnh Trí, Thôn Hà Chua, xã

Sơn Tây, đến thời điểm hiện tại hộ gia đình đã hoàn thành xây dựng nhà ở đưa vào

sử dụng đúng tiến độ. (Có danh sách kèm theo)

Vậy, kính đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện Hương Sơn xem xét, cho hộ ông

Đào Mạnh Trí nhận số tiền còn lại là 35.000.000đ (Ba mươi lăm triệu đồng chẵn).

Số tiền trên đề nghị chuyển vào tài khoản tiền gửi của Ủy ban nhân dân xã

Sơn Tây, Theo số tài khoản  3714201001933, Tại ngân hàng Nông nghiệp

và phát triển Tây Sơn để đảm bảo quyền lợi theo quy định./.

Vậy UBND xã Sơn Tây kính đề nghị UBND huyện Hương Sơn, phòng Tài

chính - kế hoạch, phòng Lao Động Thương Binh và Xã hội huyện xem xét hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP UBND xã.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Thanh Thiết

		2023-11-15T10:37:05+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Đức<duccv.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-15T10:37:25+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Đức<duccv.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!